
                                                                                                                                                        Č.j. objednatele: 5/2021-537204 
                                                                                                                                                                                                                 Č.j. zhotovitele: 2021093 

Stránka 1 z 5 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby  

 

uzavřené pod č. 5/2021-537204 objednatele ze dne 19. 8. 2021 sjednané dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

 
mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                               Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo:                         Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

                                                                               Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a 

                                                                               hl. m. Praha, Pobočka Kladno 

                                                                               nám. 17. listopadu 2840, 272 01 Kladno 

Zastoupený:                                                          Ing. Ivanou Capouškovou, vedoucí Pobočky Kladno 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   Ing. Ivana Capoušková, vedoucí Pobočky Kladno 

                                                                               tel.: +420 XXXXXX 

                                                                               e-mail: i.capouskova@spucr.cz 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Martina Mbumastonová, Pobočka Kladno 

                                                                               Tel: +420 XXXXXX 

                                                                               e-mail: m.mbumastonova@spucr.cz 

ID DS:                                                                    z49per3 

Bankovní spojení:      Česká národní banka 

Číslo účtu:       3723001/0710 

IČO:                                                                       01312774 

DIČ:                    CZ01312774 – není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:                   FRFOL s r.o. 

Sídlo:                    Mírová 303/62, 417 72 Ledvice 

Zastoupený:                                                         Františkem Folejtarem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  František Folejtar 

V technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXX 

Telefon:                                                                 +420 XXXXXX 

E-mail:                                                                   XXXXXX 

ID DS:                                                                    kcm79dh 

Bankovní spojení:                                                Česká spořitelna a.s., 

Číslo účtu:        5391478329/0800 

IČO:                                                                        07070454 

DIČ:                     CZ07070454 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 41497 

(dále jen „zhotovitel“) 

 



                                                                                                                                                        Č.j. objednatele: 5/2021-537204 
                                                                                                                                                                                                                 Č.j. zhotovitele: 2021093 

Stránka 2 z 5 
 

Článek I. 

Důvody vyhotovení dodatku 

Smluvní strany se dohodly na vyhotovení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č.j. 5/2021-537204 
s názvem „Rekonstrukce polních cest HC1v k. ú. Kobylníky a HC5 v k. ú. Čeradice“ (dále jen „SoD“). 
 
Předmětem změny SoD jsou méněpráce na provedení sanace podloží cest zjištěné provedením statických 
zátěžových zkoušek. Obě cesty jsou v převládající části vedeny v trase historické kamenné cesty, která zajišťuje 
dostatečně únosné podloží. Proto u obou stavebních objektů polních cest HC1 a HC5 dochází k odpočtu 
položek souvisejících se sanací podloží. V některých místech však nově budované cesty nejdou celým svým 
profilem v trase původní cesty, proto sanaci podloží bylo nutné provést. Jednalo se zejména o místa napojení 
cest na stávající komunikace, v místech sjezdů a výhyben a v místech vedení trasy mimo původní cestu. 
Náklady na sanaci podloží zůstávají v této části nezměněny.  
 

Článek II. 

      Tímto dodatkem se mění Čl. III. Cena díla, bod. 4 Celková cena za provedení díla. 

      Původní znění:  
      Celková cena za provedení díla: 
      bez DPH činí                                                           5.981.520,90 Kč 
      DPH 21 % činí                                                         1.256.119,39 Kč  
      Celková cena za provedení díla vč. DPH činí     7.237.640,29 Kč  
   
     Nové znění: 
      Celková cena za provedení díla: 
      bez DPH činí                                                           4.899.721,31 Kč 
      DPH 21 % činí                                                         1.028.941,48 Kč  
      Celková cena za provedení díla vč. DPH činí     5.928.662,79 Kč  
 
                                                                                  Článek III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 se uzavírá na základě žádosti zhotovitele zaslané dne 15. 10. 2021. Je projevem 
svobodné vůle smluvních stran a není uzavřen v tísni ani pod nátlakem. 

2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č.j. objednatele 5/2021-537204 a zhotovitele č.j. 
2021093. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají i nadále v platnosti. 
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě. 

V Kladně 3. 11. 2021                                             V Ledvicích 4. 11. 2021 
 
Za objednatele:               Za zhotovitele:  
 
 
 
 
…………………………………                   ………………………………… 

Ing. Ivana Capoušková        František Folejtar 
vedoucí pobočky Kladno                                    jednatel společnosti  
Státní pozemkový úřad                     FRFOL s. r. o. 
 



                                                                                                                                                        Č.j. objednatele: 5/2021-537204 
                                                                                                                                                                                                                 Č.j. zhotovitele: 2021093 

Stránka 3 z 5 
 

       Příloha Dodatku č. 1 SoD  

Původní stav: viz příloha č. 2 smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. j. 5/2021-537204 – Položkový a 

nabídkový rozpočet zhotovitele  

Nový stav: viz ZL č. 1 Kobylníky, ZL č. 2 Čeradice a Rekapitulace celkových nákladů 

ZL č. 1 Kobylníky 

  SOUPIS PRACÍ 
      

  
         

  Stavba: 
       

  
  

Polní cesta HC1 v k.ú. Kobylníky s polní cestou HC5 v k.ú. 
Čeradice u Pálečku - soupis prací 1.10.2021 

   

  Objekt: 
       

  
  

01 - ZL č. 1 Kobylníky  
   

  
         

  Místo: 
 

k.ú. Kobylníky, k.ú. Čeradice 
u Pálečku 

  
Datum: 1. 10. 2021 

 

  
         

  Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, 
Pobočka Kladno 

  
Projektant: Agroprojekt 

PSO s.r.o. 

 

  Zhotovitel: FRFOL s.r.o. 
  

Zpracovatel: OB 
 

  
         

  PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena 
celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

  Náklady soupisu celkem 
   

-690 556,83 
 

  
 

D HSV Práce a dodávky HSV 
   

-690 556,83 
 

  
 

D 1 Zemní práce 
   

-242 656,83 
 

  18 K 122202202 Odkopávky a prokopávky 
nezapažené pro silnice 
objemu do 1000 m3 v hornině 
tř. 3 

m3 -726,300 45,00 -32 683,50   

  
 

P 
 

Poznámka k 
položce:_x000d_ 
Poznámka k 
položce:_x000d_ 
_x000d_ 

     

  19 K 122202209 Příplatek k odkopávkám a 
prokopávkám pro silnice v 
hornině tř. 3 za lepivost 

m3 -217,890 12,00 -2 614,68   

  21 K 162701105 Vodorovné přemístění do 
10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 

m3 -726,300 45,00 -32 683,50   

  22 K 162701109 Vodorovné přemístění 
výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost Příplatek k ceně 
za každých dalších i 
započatých 1 000 m 

m3 -8 715,600 10,00 -87 156,00   

  23 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -726,300 10,00 -7 263,00   



                                                                                                                                                        Č.j. objednatele: 5/2021-537204 
                                                                                                                                                                                                                 Č.j. zhotovitele: 2021093 

Stránka 4 z 5 
 

  24 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu 
ze sypaniny na skládce 
(skládkovné) 

t -1 234,710 65,00 -80 256,15   

  
 

P 
 

Poznámka k 
položce:_x000d_ 
Poznámka k 
položce:_x000d_ 
V položce je zahrnut i 
případný chem. rozbor 
ukládaného materiálu 

     

  
 

D 5 Komunikace pozemní 
   

-447 900,00 
 

  36 K 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s 
rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 300 mm 

m2 -2 239,500 200,00 -447 900,00   

  
 

P 
 

Poznámka k 
položce:_x000d_ 
Lokální sanace - 
staničení_x000d_ 
ST - 0,000 - 0,068 (68m x 
4,5=306m2)_x000d_ 
ST - 0,200 - 0,440 (240m x 
1,5m=360m2)_x000d_ 
ST - 0,640 - 0,730 (90m x 
3,5m=315m2)_x000d_ 
Suma 981m2 

     

 

ZL č. 2 Čeradice 

  SOUPIS PRACÍ 
      

  
         

  Stavba: 
       

  
  

Polní cesta HC1 v k.ú. Kobylníky s polní cestou HC5 v k.ú. 
Čeradice u Pálečku - soupis prací 1.10.2021 

   

  Objekt: 
       

  
  

02 - ZL č. 2 Čeradice   
   

  
         

  Místo: 
 

k.ú. Kobylníky, k.ú. Čeradice u 
Pálečku 

  
Datum: 1. 10. 2021 

 

  
         

  Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, 
Pobočka Kladno 

  
Projektant: Agroprojekt 

PSO s.r.o. 

 

  Zhotovitel: FRFOL s.r.o. 
  

Zpracovatel
: 

OB 
 

  
         

  P
Č 

Ty
p 

Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

  Náklady soupisu celkem 
   

-391 242,76 
 

  
 

D HSV Práce a dodávky HSV 
   

-391 242,76 
 

  
 

D 1 Zemní práce 
   

-118 862,76 
 

  18 K 12220220
2 

Odkopávky a prokopávky 
nezapažené pro silnice objemu 
do 1000 m3 v hornině tř. 3 

m3 -355,770 45,00 -16 009,65   

  
 

P 
 

Poznámka k položce:_x000d_ 
Poznámka k položce:_x000d_ 
_x000d_ 

     

  19 K 12220220
9 

Příplatek k odkopávkám a 
prokopávkám pro silnice v 
hornině tř. 3 za lepivost 

m3 -106,731 12,00 -1 280,77   



                                                                                                                                                        Č.j. objednatele: 5/2021-537204 
                                                                                                                                                                                                                 Č.j. zhotovitele: 2021093 

Stránka 5 z 5 
 

  21 K 16270110
5 

Vodorovné přemístění do 10000 
m výkopku/sypaniny z horniny tř. 
1 až 4 

m3 -355,770 45,00 -16 009,65   

  22 K 16270110
9 

Vodorovné přemístění výkopku 
nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny 
tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m 

m3 -4 
269,240 

10,00 -42 692,40   

  23 K 17120120
1 

Uložení sypaniny na skládky m3 -355,770 10,00 -3 557,70   

  24 K 17120121
1 

Poplatek za uložení odpadu ze 
sypaniny na skládce 
(skládkovné) 

t -604,809 65,00 -39 312,59   

  
 

P 
 

Poznámka k položce:_x000d_ 
Poznámka k položce:_x000d_ 
V položce je zahrnut i případný 
chem. rozbor ukládaného 
materiálu 

     

  
 

D 5 Komunikace pozemní 
   

-272 380,00 
 

  39 K 56487111
6 

Podklad ze štěrkodrti ŠD s 
rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 300 mm 

m2 -1 
361,900 

200,00 -272 380,00   

  
 

P 
 

Poznámka k položce:_x000d_ 
ST-0,800-0,880 (80m x 
2m=160m2)_x000d_ 
ST-0,940-1,000 (60m x 
4m=240m2)_x000d_ 
sanace 400m2 

     

 

REKAPITULACE NÁKLADŮ CELKEM 

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 
         

                                         

Kód: 
       

2021093 
                            

Stavba: 
     

Polní cesta HC1 v k.ú. Kobylníky s polní cestou HC5 v k.ú. Čeradice u Pálečku - soupis prací 
1.10.2021 

  

                                         

Místo: 
       

k.ú. Kobylníky, k.ú. Čeradice u Pálečku 
       

Datum: 
   

1. 
10. 
2021 

   

                                         
Zadavatel: 

     
ČR - Státní pozemkový úřad, Pobočka 
Kladno 

      
Projektant: 

   
Agroprojekt 
PSO s.r.o. 

 

Zhotovitel: 
     

FRFOL s.r.o. 
                 

Zpracovatel: 
   

OB 
 

                                         

Kód   Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH 
[CZK] 

 

                                        
 

Náklady stavby celkem 
                   

4 899 721,31 5 928 662,79 
 

 
SO1 

 
Polní cesta HC1 v k.ú. Kobylníky 3 680 312,31 4 453 177,90  

 
SO2 

 
Polní cesta HC5 v k.ú. Čeradice u Pálečku 2 111 208,59 2 554 562,39  

 
VRN 

 
Vedlejší rozpočtové náklady 190 000,00 229 900,00  

 
01 

 
ZL č. 1 Kobylníky  -690 556,83 -835 573,76  

 
02 

 
ZL č. 2 Čeradice   -391 242,76 -473 403,74  

 

 


